
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию 

РЕ Ш Е Н И Е 

10 апреля 2024 года г.Абакан №19 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменений в постановление Верховного Совета Республики 

Хакасия от 22 апреля 2022 года № 1145-38 
«О ежегодном проведении республиканской акции «Кедры Хакасии» 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики Хака­
сия «О внесении изменений в постановление Верховного Совета Республики 
Хакасия от 22 апреля 2022 года № 1145-38 «О ежегодном проведении рес­
публиканской акции «Кедры Хакасии», 

комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию 

РЕШИЛ: 

1. Внести проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменений в постановление Верховного Совета Республики Ха­
касия от 22 апреля 2022 года № 1145-38 «О ежегодном проведении респуб­
ликанской акции «Кедры Хакасии» на рассмотрение очередной сессии Вер­
ховного Совета Республики Хакасия. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять ука­
занный проект постановления. 

3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить указанный проект постановления в проект повестки дня восьмой 
сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

Председатель комитета 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
по экологии, природным ресурсам 
и природопользованию ^ О.Е. Городкова 

йМ 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Вносится депутатом 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
О.Е. Городковой 

Проект 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений 
в постановление Верховного Совета Республики Хакасия 

от 22 апреля 2022 года № 1145-38 
«О ежегодном проведении республиканской акции «Кедры Хакасии» 

Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести в постановление Верховного Совета Республики Хакасия от 
22 апреля 2022 года № 1145-38 «О ежегодном проведении республиканской 
акции «Кедры Хакасии» следующие изменения: 

1) в абзаце первом подпункта 2 пункта 2 слова «Министерству природных 
ресурсов и экологии Республики Хакасия» заменить словами «Министерству 
лесного хозяйства Республики Хакасия»; 

2) в пункте 4 слова «Ю.А. Шпигальских» заменить словами «П.И. Воро­
нина». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Совета 
Республики Хакасия С.М. Сокол 

г. Абакан 
2024 года 

№ 

кЗЗ 1 h2 


